
Beleidsregels subsidie Compensatieregeling zaalhuur 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Samenleving, nummer Z/25/768865; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening gemeente 

Dalfsen 2022; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen “Beleidsregels subsidie Compensatieregeling zaalhuur” 

  

1. Doelstelling 
Deze subsidie is bedoeld ter ondersteuning van amateurkunstverenigingen en koren in de gemeente 

Dalfsen, met als doel: 

• het bevorderen van optredens en presentaties door lokale verenigingen; 

• het vergroten van de zichtbaarheid en toegankelijkheid van amateurkunst voor inwoners; 

• het stimuleren van deelname aan culturele activiteiten door gebruik van openbare podia. 

  

2. Doelgroep 
De subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door amateurkunstverenigingen en koren die een 

optreden organiseren op een openbaar podium binnen de gemeente Dalfsen. 

  

3. Juridische grondslag 
Deze subsidieregeling valt onder de Algemene Subsidieverordening (ASV) van de gemeente Dalfsen, 

die geldt als het algemene kader voor subsidieverlening, inclusief criteria, termijnen en verantwoording. 

Het betreft een activiteitensubsidie van minder dan € 15.000. 

  

Relevante artikelen uit de ASV: 

• Artikel 2 en 3 (Reikwijdte en subsidieregelingen): college is bevoegd om regels te stellen binnen 

het ASV-kader; 

• Artikel 16 (Verantwoording): subsidies tot € 15.000 worden direct vastgesteld, verantwoording 

volgt achteraf; 

• Weigeringsgronden: subsidie kan worden geweigerd bij te late of onvolledige aanvraag/verant- 

woording of activiteiten die niet passen binnen het beleid. 

  

4. Subsidiehoogte 
• De subsidie bedraagt maximaal 50% van de werkelijke zaalhuurkosten, tot een maximum van € 

500 per vereniging per jaar. 

• Het subsidieplafond bedraagt jaarlijks € 5.000. 

  

5. Aanvraagprocedure 
• De subsidie wordt niet automatisch verstrekt; een aanvraag is vereist. Dit kan via het Aanvraag- 

formulier Cultuursubsidies, te vinden op de website van de gemeente. 

• De aanvraag wordt uiterlijk 1 maand vóór het optreden ingediend. 

• De aanvraag bevat: 

• een beschrijving van de geplande activiteit (optreden/presentatie); 

• een gespecificeerde begroting van de zaalhuurkosten en dekkingsplan. 

  

Nr. 428203 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 428203 3 oktober 2025 1 



6. Verantwoording 
• De subsidie wordt direct vastgesteld en hoeft achteraf niet verantwoordt te worden. 

  

7. Weigeringsgronden 
De subsidie kan worden geweigerd indien: 

• de activiteit niet plaatsvindt op een openbaar podium binnen de gemeente Dalfsen; 

• de opgevoerde zaalhuurkosten niet aantoonbaar zijn gemaakt; 

• de activiteiten geen relatie hebben met de doelstelling van deze regeling. 

  

8. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere situaties afwijken van deze regels indien toepassing tot onbillijke resultaten 

leidt. 

  

  

9. Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Beleidsregels subsidie Compensatieregeling zaalhuur’. 

2. Deze regeling treedt de dag na bekendmaking in werking. 

3. Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2026. 

4. De ‘Beleidsregels Compensatieregeling zaalhuur culturele verenigingen’, in werking getreden per 

1 januari 2017 worden bij de inwerkingtreding van deze regeling ingetrokken. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 30 september 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 428203 3 oktober 2025 2 


